

Center for Skole, Klub og Ungdomsskole
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Den 19. december 2022
J.nr. 0816.634

Hørings svar vedr. forslag til ny skolestruktur

Lærerkreds Nord ser generelt positivt på forslaget om at indføre ny skolestruktur i Frederikshavn Kommune og bakker op om tanken om at skabe bedre lokal forankring og ikke mindst øget ejerskab for folkeskolen blandt både forældre, elever og personale på den lokale skole.

Den overordnede vision og det pædagogiske indhold må være styrende for en større ændring i skolevæsenet. Økonomiske betragtninger alene gør det ikke. Det er derfor afgørende, at en kommende skolestruktur kan leve op til de vedtagne skolepolitiske mål.

Kredsen finder det beklageligt, at forligspartierne benytter endnu en skolestruktursdebat til også at gennemføre en besparelse på skoleledelse. Kredsen erindrer om, at man netop indførte BBO bl.a. med henblik på besparelser på skoleområdet.

Kredsen gør opmærksom på, at det er afgørende for skolerne, at der etableres en ny måde at tildele midler til specialundervisning og inklusionsopgaven på. Derfor bakker vi op om, at tildelingsmodellen til specialundervisning sættes i bero, og at der indtil videre etableres en central pulje. Set i lyset af dette finder vi det beklageligt, at ressourcen til specialundervisning bliver reduceret.

For at skabe ejerskab til den nye struktur er det afgørende, at der etableres et godt samarbejde om de nye skolars værdigrundlag og fælles prioriteringer af den pædagogiske indsats. Det er vigtigt, at man som lærer oplever, at man er ansat på én skole, og det er afgørende, at der etableres MED-udvalg og kan vælges en tillidsrepræsentant på alle skoler.

Kredsen ønsker fortsat at indgå i en konstruktiv dialog om udvikling af folkeskolen i Frederikshavn Kommune. Derfor foreslår vi, at der snarligt etableres et kommunalt *Sammen om skolen*-samarbejde for at styrke det samlede skolevæsen og etableringen af den nye skolestruktur.

Skoledistrikter

Lærerkreds Nord har ikke umiddelbart nogle bemærkninger til skoledistrikterne. Vi henleder dog opmærksomheden på, at særligt de mindste skoler er sårbare i forhold til størrelsen på de nuværende skoledistrikter, da det kan udfordre elevgrundlaget.

Fælles bestyrelse

Det giver god mening at oprette fælles bestyrelser med forældre- og medarbejderrepræsentanter på Bangsbostrand Skole og Gærum Skole for at bygge bro og sikre kvalitet i skolegangen.

Derimod foreslår vi, at Sæbygaard Skole, Sæby Skole og Stensnæs Skole får fælles ledelse og skolebestyrelse. En bestyrelse og en fælles ledelse er med til at sikre et sammenhængende pædagogisk skoletilbud.

Vi ønsker at sikre, at der for skolevæsnets specialafdelinger gives mulighed for medarbejderrepræsentation i skolebestyrelserne. Herunder Modtagecenteret og Heldagsskolen.

Fælles ledelse

Vi bakker op om etablering af fælles ledelse mellem de nævnte skoler. Dog som før nævnt foreslår vi, at den fælles ledelse i Sæby-området udvides til at dække både Sæbygaard Skole, Sæby Skole og Stensnæs Skole. En fælles skoleledelse og bestyrelse for de tre skoler vil give en bedre lokal forankring, bedre overgange og dette vil også være en medvirkende faktor i valget af den lokale folkeskole. Hvis dette forslag gennemføres, vil en afledt effekt af dette være, at der oprettes 10 skoler fremfor 11.

Hvis I ønsker en uddybning af kredsens betragtninger, er I meget velkommen til at kontakte nedenstående.

Venlig hilsen



Lars Busk Hansen
Kredsformand



Mads Christensen
Fællestillidsrepræsentant